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KUVEN'DI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontmktues',), ne njeren ane;

dhe

N.N.P."B-ENGINEERING", BRIGADA f23, SIIHAREKE, (ne vazhdim "Kontraktori"), ne anen tjeter, janE
pajtuar le lidhin nje kontrate publike komize per Punet e riparimir/mirdmbajtjes si nE vijim:

MirEmbajtja e sistemit tE ngrohjes qendrore n6pEr institucionet Arsimore tE KomunEs sE Prizrenit me numer
i dentifi kues: 622-24-26 4 4-5-2- I

\eoi I Ldnda

Ll Lenda e kesaj kontrate publike komizE eshte qe td themeloj kushtet, duke perGhire gmimet per nj€si dhe
rregullat e implementimit p€r kyerjen e puneve te fiparimirmirembajtjes nd vijim:

1\rir€mbajtja e sistemit tA ngrohjes qendrore nepEr irlstitucionet Arsimore t€ KomutrEs sE Prizrenit

Grupi

I Mirdmbajtja e sistemit te ngrohjes qendrore nop€r irstituciooet Arsimore tE
Komunes sd Prizrenit

1.2 Kontrata publike komizd do te implementoher me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteri
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet6r Kontraktues i perfshirE ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj ne baze te
kdsaj kontrate publike komize, duhet qe tE dergoj€ "porosine" tek Kontraldori, duke specifikuar listen e puneve qe

duhet te pefomohen me sasilE e tlre perkatese.

1.3 SasitE e vleresuara, tg percaktuara nd Pjes€n C, Lista e Qmimit, jane vetEm sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontra|lues i permendur nE Nenin I .1 eshtE (iane) i/te detyruar te perdors/in kete marr€veshj e komizg sa herE qE t€
prokurojne punE, t€ permendura ne l.l.

I .4 Kontrata hyne ne fuqi me 24. 05. 2024 dhe pertundonme 23. 05. 2025

Neni2 Koha e perfundimit

2. I Afati kohor pgr ekzekutimin e punEve do te jete 3 dite nga koha e leshimit tE urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit te punev€ do tejete

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te puneve riparuese jand paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

Kontrakuesi-

Vlera totale indikative e kontates eshte 8.616,05 € (tet mijE e glasht€qind e &iashtGmb6dhjetE euro e pes cent

6sht6 qmimi i peshuar me t€ cilitr eshtE bEro vler€simi i ofertave) ndErsa

sE Prizrenit



Kontrata do t€ lidhe dhe do ta realizohet sipas gmimeve p€r ujilsi ta ofruara Dga OE dhe totali i kEtyre
gmimeve pEr trjesi Eshte 30,237.31 € (tridhjet6 mijE e dyqind e iridhjetE e shtat auro e tridhjetc e njE cent
Cmim pEr trjdsi)

Vlera e parashikuar e kontratEs pEr 36 muaj Esht6 100,000.00 € (trjE qind mijE euro).

3.2 Qmimi i p€rmendur nE Nenin 3.1 me siper duhet tejet€ e vetrnja pagesE qE Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s publike komize.

3.3 Qmimet e nj€sive do tg jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete
kontrate publike komizE..

3.4 Pagesar do td behen nE perputhje me Kushtet e pergiithshme dhey'ose td Veqanta 16 Kontrates.

Neni 4 Rendi i pErpar6sise se dokumetrteve tE kotrtratcs

4.1 Kontnta perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e VeEanta re Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme re Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pErfshirE Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare (Lista e Cmimeve);
(f)
(g)

Urdhdr bler a;

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrEn; dhe nE raste te
paqartesisE ose divergjencEs, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ perparesise ne te cilinjane dhene me sipEr.

Neni 5 Komunikimet

5.J Te gjitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Koffate ndermjet Autoriletit Kontralcues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numin e saj tE identifikimit dhe
duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te dErgohen me postg, mesazh, telefaks, faks, email ose tE
dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi q€ dergon komunikaten kerkon vertetim tE pranimit tE saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa here qe ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates me shkim, derguesi duhet le kerkoje vertetim ta
pranimit rd komunikatEs se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per t€

siguruar pranimin e komunikimit te rij.

5.3 Kudo qe ne kontratE parashikoha dhEnia e ndonje njoftimi, pelqimi, mintimi, certifikate, ose vendimi, pdrveq

nEse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pelqimi, miratimi, cenifikata apo vendimi do te jete ne form€ t€
shkruar dhe 0alet "njoftoj",'vertetojE", "miratoj" ose''vendose "do te shenohen ne perputhje me rethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gluhet I I n€ tri origiinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues clhe

njE origjinal per Kontraktuesin.
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KUSHTET E VECANTA

622-24 -264 4 -5-2-l /C I 39 I

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergiithshme te
Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligii i zbatueshem
dhe g,uha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtiet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do t€ jete giykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete Biuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

1 0 1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshte 1070 i vlerEs se

kontrat€s me vlefshmeri prej 13 muaj kalendarik.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese t€ tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
konlraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, pgr gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenil 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhre me dispozitat e kontrates siPas
kerkesave tg menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punel, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevenddsimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pa.iisjeve nje shume e cila eshte e
m.iaftueshme pgr zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i
prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhie me
Kontraten shuma minimale eshtg 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
gshtg i pakufizuar

(ii) e oersonave te tiere: 50.000 euro per cdo



ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kerkesEs se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nC fuqi G
kontratCs

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE jete 12 muaj
kalendarik nga data e hyries nd fuqi te kontrates

1 9.1 Ddmet e likuiduara per te gjitha Punet jane O.2Stth e

Qmimit perfurdimtar tE KontratEs per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10o/o e Qmimit flnal te Kontratds.

Regjistri i punes 20.1 Nje regjister i punds do td mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyrds i drejtpardrejt i menaxherit te kontratds do
te jetts: Lulieta Veselaj Gutai Drejtoreshd nd DASH

Menaxheri i Kontrates 6shte: Veron Aliu IDA nd
DASH

Parapagimi Shuma e Parapagimit 6shte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshtd: e vleres se kontrates.

30.1 Data e posedimit te vend punimit do td jete 3 ditd pas
nEnshkrimit te konkates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vife kalendarike
pas pranimit perfundimtar tA punimeve.

39.1 Perqindja qe do te zbatohet pdr vleren e pungve qe nuk
jane pdrfunduar, qe perfaqdson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin par kompletimin e Puneve, 6shte p€rqindia
e vler€suar te puneve tE pakryera minus shuma e
ddmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarrdveshjeve

42.2 Ncni 42 42.1 Palet do t'i bejnd te gjitha perpjekjet pCr te zgjidhur ne

menyre mrqesore lg &iitha mosmanEveshjer qg mund lg ndodhin
ndennjet tyre. Sapo tg shfaqel ndonje mosmardveshje. Palet do ta

lajmeroine njera tjetren me shkrim per pozitcn e tyre ne mosmarrEveshje

dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsideroine se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh ld dobishme, palel do td takohen dhe te mundohen ta

zg,idhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgjidhje
mieesore brenda 15 ditEsh pas kerkeses. Periudha m4!!qC!9 qtijgpg]L

Shkaqet
kompensim

Pagesa
shkeputjes
kontrates

per

pas

I9

Ddmet e likuiduara



tEr arritjen e kesaj zgjidhjeje do le jete 30 dite nga fillimi i procedures.
Nese perpjekja per t€ anitur zgjidhje miqdsore deshton ose nEse Pala
deshton te ptrg,igiet me kohE ndaj kerkesave per zgjidhje, t€ dyja palet
do tE jene te lira te vazhdojng ng fazEn e ardhshme te procedures se

zgiidhjes sg mosmandveshjes duke e laimgruar deh6n.

Zgjidhja e
mosmarrevesh.ieve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedures miqesore p€r zglidhje tg mosmarreveshjes, secila palg mund
te KerKole:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtin me KVI(.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosirl p€r mgnyren e

zgiidhjes se mosmareveshjes, gjykata apo arbitrimi.

20



ATiTORIT ETI KONT IL{KTUE S

KIJVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-2644-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: N.N.P."B-ENGINEERING", BRIGADA 123,23000, SUHAREKt, Kosov€

E-mail: b_mamaj@hotmail.com

Personi kontaktues: Betim Mamaj

Telefoni: 049/288111

Faxi:

Numri fiskal: 600756540

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numer td Proku rimitt 622-24-2644-S-Z-t

Titulli i kontratds: Mirembajtja e sistemit t€ ngrohjes qendrore n€pEr institucionet Arsimore
tE KomunEs sE Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj tC fteses per te tenderuar per kontratEn e mesiperme, ne, te posht€
nenshkruarit, deklarojme qe:

1. i kemi kontolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ td dorezojme, ne pajtim me k'ushtet e dosjes se tenderit dhe afalet kohore te paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I MirEmbajtja e sistemit tE ngrohjes qendrore ndpEr institucionet Arsimore t€ Komuntis sE

Prizrenit

3. Qmimi total i tenderit eshte:

8,6r6.0s EUR

DhencgatcE

4. Ky tender eshte valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorEzim E
tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet ne marrim pdrsipEr tE sigurojme nje sigud te ekzekutimit para

nenshkrimit te konta€s

6. Ne e bejme kete kelkese, per kete tender lshano numrin e Pjesis, nese aplikohel) si partner ne
konsorcium t€ udh€hequr nga lshdno emrin e udheheqesit).Ne konfirmojme qd nuk jemi duke
tenderua-r per te njejten kontrate me ndon-i€ formular tjet€r. Konfirmojme, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe partnereL bashkerisht dhe veq e ve9, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor dshte iautorizuar te obligojd dhe t€ marre udhezime per secilin anear dhe ne emer te
secilit anehr qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermar{en e perbashkEt&onsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashkevkonsorcium &iate t€rE periudhes se realizimit te kontmEs.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherE nEse ka ndonje ndryshim nE rrethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit tE kontrat€s. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakta osejo te plota tE cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund t€ kenE si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tj€ra te financuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



w
Republikq e KosovEs
Repuliko Kosovo- Kosovo Cumhudyeti

Komunq e Ptts enil
Opiljno Riuren - Prinen Eelediyesi

Dre aio Komunole e Arsimit
MIREMBAJTJA E SISTEMIT TE NGRO}IJES OENDRORE

NEPER INSIIIUCIONEI ARSIMORE IE KOMUNES SE PRIZRENII

Nr. i
PoL

PErshkrimi
NJESIA
MATSE

SASLA 9MIMNJESI
ME IVSH

CMIMI
TOTAL

KALLDAJAT-REZER

I
Fumizimi dhe montimi me kaldaja me lesda djegEse te ngurt

(dru-thengjill) me kapacitet Q=50-100 k\.v
cope 900.00 900.00 €

2 cope I 1.300.00 r,300.00 €

3
Fumizimi dhe montimi me kaldaja me lEndc djeg€se r€ nguf

(dru-thengjili) me kapacitet Q=200 - 250 kw
cope I 2700.00 2,700.00 €

I Fumizimi dhe montimi me kaldaja mc lEnde djegesc ta Dgurt
(dru-thengjill) me kapacitet Q=300 - 400 kw cope l 8250.00 8,250.00 €

5

Fumizimi dhe montimi i re2crvuarit te pelletit per kaldaja me
lende dj€gse te ngun (dru-pelet) me kapacitet

Q=l00 -150 kw
l 125.00 125_00 €

6

Fumizimi dhe montimi i r€z€ryuarit te pelletit per kaldaja me
IendE djEgse tE ngurt (dru-peller) me kapaciret Q=200-250

hY
@pe l 200.00 200-00 €

,a coPc I 300.00 300.00 €
Fumizim dhe montimi me Rezervare te pelletit per kalda

Jende djegse te ngun (dru-pellet) me kapacitel
O=300-40okw

8
Fumizimi dhe Montimi I RESHETKES (Griles) se brenerit

pEr Kaldaja 50-150 KW
cope I 150.00 r50.00 €

9 goPe 1 620.00 620.00 €
Fumizimi dhe Montimi I RESHETKES (Gdles) s€ brrne.it

per Kaldaja 200-400 KW

300_00 €cope 300.00l0

Fumizimi dhe montimi me brener te peletitper kalda me
Iende djegse te Dgurt (dru-pelet) me kapacitet

Q=I00 - 150 kw tipi ECO-PB ose e ngjajshme me
karakteristit? tg nj ejta.

500.00 €cope 500.00ll

Fumizimi dhe montimi me brencr te pcleth per kalda m€

Iende djegse t€ ngurt (dru-pelet) me kapacitet Q=200-250
kw tipi ECO-PA ose e ngjajshme me kaialderistika te

njejta-

r,r00.00 €cope I I r00.0012

Fumizimi dhc montimi me brener td peletit pdr kalda me

lende djegse € ngun (d!u-pelet) me kapacitet

Q=300-400 lo, tipi ECO-PB ose e ngjajshme me

karalderistika te njejta.

i 25.00 €l3
Fumizimi dhe montimi mc Ciklon CC - 150/200 me izolim

pEr kajdaia (100-200)KW cope l r2s.00

l15.00 l 15.00 €
Fumizimi dhe montimi me Ciklon CC - 250/350 rnc izolim

per kaldaja (250-350)KW cope- l

I 100,00 €l5 Fumizimi dhe montimime ver ilator c€ntifugall04 c\r( 180
(Eko-cks l50-250 kw )

cope

75.00 €cope I16
Fumizimi dhe montimi me ventilator oenhifugal 104 cvx 200

(Eko-ck 300-350kw )

50.00 €cope 1 50.00t7
Fumizimi dhe p€rgaditja c dcrcs sE Kaldase pdr instalimi! e

Breneril te Pclletit

\45 0.00 1,450.00 €l8 cope I/frDemontimi i kaldajave nga rjeti i kaldatores. terhjekja me

makin me vinq nvarsisht nga pozita dhe e njejh duhet te
largohet na deponin e caktuar nga organi mbikqyres

100.00 €
-o+$t( l ml9 Fumizimi dhc montimi me flakdhenes tE naftes pUr kaldajat

me kapacitet (50 - 400 ) kw
cope

I

nr

A-25%

I

Fumizimi dhe mootird me kaldaja me Iand€ djcg€se t€ ngurt
(dru-thengjill) me kapacitet Q=l I0-150 kw

cope

I

I

l4

t00.00

75.00



z0

Furnizimi dhc montimi rne orman elekhik me komplete
elementet e neyojshme si kontaktor nderpresa kabllo komplet cope 550.00 550.00 €

21 1 100.00 100.00 €

Fumizimi dhe montimi i kansportuesit kermillor te peletit
p€r kaldajat 300 kw kompler me elementet percjellsc cope 350.00 350.00 €

23
Fumizimi dhe montimi i transportuesit kErmillor t6 peletit

pEr kaldajat 350 kw komplet me elementet percjellsc cope 35C.00 350.00 €

74
Fumizimi dhe montimi itransportuesit kErmillor t€ peletit

pdr kaldajat 400 hr komplet me €lementot parcjcllse cope I 400.00 400.00 €

Fumizimi dhe montimi i tBnsportucsit kermillorre peletit
per kaldajat 450 kw komplet me elementet pihcjellse cope I 150.00 i50_00 €

26
Furnizimi dhe montimi i tabelEs komanduese per kaldajar

(100 - 400) kw cope 1 r50.00 150.00 €

21

Fumizimi dhe montimi i Redukorit s€ Bashk! me urotoorrin
p6r kaldajar me pellet me kaopacitcl (100-400)kw cope I 450.00 450.00 €

28

Fumizimi dhe Montimi I Ventilato ttE Kaldajavc me dru
TIPI G2E 180 EH ose I ngjajshem me karakteristika ta

njejta.
cope I 120.00 120.00 €

29 Fumizimi dhe montimi i nxem5avc pEr kaldaja me pelet cope 1 100.00 100.00 €

Nr. Emertimi i objektit Gjithsel (€)
I(ALLDAJAT.REZERVARIT DHE BRENERAT

TOTALT: 21,180.00

TiA.LLDAJAT.REZERVARET DHE BRENERAT 25 0A

350.00 €cope I 350.0030
Servisimi i brenerit t€ peletit per kaldda me pellet me

kapacitet (110-200) KW

450_00 €coPe l 450.00
Servisimi i brcnsit te peletit p€r kaldda me pellet mc

kapacitet (250-400) KW

150.00 €cope I 150.0032
servisimi i kaldajave me lendc djeg€se pelet oe kapaciEt

(50 - 200) kw

350.00 €cope l 350.0033
Servisimi i kaldajave me lEndE djeg€se pelet me kapacitet

(250 -400) L:w

200.00 200.00 €Ii4
Servisimi i kaldajave me lEnde djcgese te ngurt (dru,

thengiill) me kapacitet (50 - 500) kw sarimi i rrjcdhjcve
eventuale

50.00 50.00 €cope I35
Servisimi i kaldajave me lendE djegtse te len$ei (NAFTE)
mc kapacitct (50 - 500i kw saoirni i rrjedhjeve eventuale

50.00 €I 50.0036
Servisimi i pompes qarkulluese DN 25 - 32 mbeshtjellja

elektrikc
cope

200.00 €cope I 200.003'7
Servisimi i pompes qalkulluese DN 40 - 50 mbeshtjellja

elektrike

350.00 350.00 €cope I38
Servisimi i pompEs qaA-ulluese DN 65 - 80 mbEshqjcllja

clehrite
0.01 €I 0.0139 Furnizimi dhe Bontimi i gypave tE zi pa tegel

2.0040 Gyp i zi DN 15 I
3.00 €m' I 3.004l Grp izi DN 20
4_00 €m I 4.00GyDizi DN 25
5.00 €I 5.00Gyp izi DN 32 $'-43
6.00 €6.00.41\e'14 Gyp i zi DN 40
7.00 €7.0045 Gyp i zi DN 50 /-:.'

10.00 €t.
L

10.0046 Grp i zi DN 65 m' ;-{

l

Fumizimi dhe montimi i aansponuesit kemillor r€ pcletit
per kaldajar 100 - 250 kw komptet me elementer pErcjellse cope

I

E SER\'ISItrIET, RRJETI GYPORE DHE PO}lPAT

cope

-r
,:..\-! \



izi DN80 m I i5.00 r5.00 €
48 Gyp Cu O 15 m I 2.50 2.50 €
49 Cu 618 m' I 3.00 3.00 €
50 Gyp c\ @ 22 m' I 3.50 3.50 €5I Cr @28 m' 1 4.50 4.50 €
52 Cr O35 m' l 5.50 5.50 €

,s{
a e mureve dhe beronir per sanim te rrjedhjes ose per

en e kaldas€ ne kaldatore

Prcrj
mr I 50.00 50.00 €

Salldimi i ikut DN 15t€ cope I 2.00 2.00 €
s6 Salldimi i ve t6 DN 20 cope I 2,50 2.50 €
57 Salldimi i ve le ikut DN 25 cope l 3.00 3.00 €
58 Salldimi i DN 32gvDave te cope l 4.00 4.00 €
59 Salldirni i likut DN 40te cope I 5.00 5.00 €
60 Salldimi i Iikut DN 50te cope l 10.00 10_00 €
6l Salldimi i le cope 1 10.00 10.00 €
62 Demontimi dhe montimi i cope I 250.00 250.00 €

63
ngjajshme cope 1 50.00 50.00 €

64
Fumizimi me pompa qarkulluese IMP GHN 32l ZO ose te

ngiajshme cope I 70.00 70.00 €

65
Fumizimi me pompa qarkulluese IMP GHN 32l 80 ose te

ngjajshme
cope I 100.00 100.00 €

66
Fumizimi me pompa qarkulluese IMP cHN 40/ 120

trefazorer osc te ngjajshme
cope I 1s0.00 150.00 €

61
Fumizimi mc pompa qarulluese IMP GHN 50/120 - trefazore

osc t€ ngajshmc
cope I 850.00 850-00 €

68
Furnizimi me pompa qarkulluc IMP GHN 651120 - tefazDr

ose te ngjajshme
cope I 1000_00 1,000.00 €

69
Fumizimi mc pompa qarkulluese IMP GIIN 80/120 -

trcfazor ose t€ ngiajshme
cope I 1150.00 1,150.00 €

10 Fumizimi dhe montimi i veritilave tE radistorit. ek-hyres cope I 25.00 25.00 €
7l Fumizimi dhe montimi i ventilave te Radiatorit, ek.dales cope I 25.00 25.00 €
12 10.00 €Fumizimi dhe montimi me Termokoka cope ) 10.00

cope 20.00 20.00 €Furnizimi dhe montim me ventila automatik te ajrosies
I5,00 I i.00 €14 Fumizimi dhe montimi F.M-TermomonoBeter 120 C cope l

15 Fumizimi dhc montim Balometrir cope t 15.00 15.00 €
6,037.51 €

Nr. EmErtimii objektit Cjithsej (€)
B SERVISIMET, RRJETI GYPORE DHE POMPAT

TOTALtT 6,037.51

Furnizimi dhe montimi i cnis se zsierimit 50 lita cope I 35.00 35.00 €

88 Fumizimi dhe montimi i enes sE zgiefimit 100 litra cope 1 55.00 55.00 €

95.00 €89 Fumizimi dhe montimi i ends sE zeierimit 150 litra cope I 95.00

90 120.00 €Furnizimidhe montimi i en€s se zgjerimit 200 litra @pe l 120.00

9l I 200.00 200.00 €Fumizimi dhe montimi i enEs se zgjerimit 300 litra cope

230.00 230.00 €92 Fumizimi dhe montimi i enes s€ zg'erimit 400 litra cope I
55.00 €93 m' 1 55_00Fumizimi me radiator panel H-300 p€r meter g,atsi (tip22)

100.00 €94 m' I 100.00Fumizimi me radiator panel H-600 per merer giatsi (tip22)

95 1 100.00 100.00 €Ftrmizimi me radialor panei H-900 per meter gjarsi (tip22)
96 I 75.00 75.00 €Flrrnizimi me radiator pancl H-300 per meter giatsi (tip33)

80.00 €91 cope 1 80.00Demontimi - Montimi i radiatorit
I 30.00 80.00 €100 Fumizimi dhe montimi kaloriferEve 10 kW me ujE cope

100.00 100.00 €t0l Fumizimi dhe montimi kaloriferEve l5 kW me uie cope - 1

130.00 t30.00 €Furnizimi dhe montimi kalorifereve 20 kW me uje cp6,.p I\
15.00 €t02 Nderrimi i ventilave sferik DN 15 /"dp'" JrL\ r 5.00

25.00 €103 25.00Nd€rrimi i ventilave sfe.ik DN 25

Gyp

eelkul DN 65

Fumizimi me pompa qarkulluese l}up c!trt i5160 ose t.

l

SEII.\IISI.\18T, TUIJETI G\?ORE DHE
POllr.4.T 35
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104 I 3s.00 35.00 €

105 I 20.00

106 cope I5.00 15.00 €

107 Fumizimi dhe montimi i flansheve dhe kunder flanshe DN 40 cope I 3.00 3.00 €
108 Fumizimi dhe rnontimi i flansheve dhe kunder flanshe DN 50 coPe l r5.00 r5.00 €
109 Fumizimi dhe montimi i flansheve dhe kundcr flanshe DN 65 20.00cope l 20.00 €
I10 Fumizimi dhe montimi i flansheve dhe kunder flanshe DN 80 cope l 20.00 20.00 €
Ill Fumizimi dhe montimi me valvola Shibcr DN 40 cope I 15.00 15.00 €
t12 70.00Fumizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 50 cope l
ll3 100.00 100.00 €Fumizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 65 cope

I l4 Fumizimi dhe montimi me valvola Shiber DN 80 cope l 80.00 80.00 e
I t5 Fumizimi dhe montimi i mbledhesve tg papastertise DN 40 cope l 20.00 20.00 €

I r6 cope 50.00 €Fumizimi dhe montimi i mbledhesve t€ papastertise DN 50

ll7 Furnizimi dhe montimi i mbledhesvc t€ DaDastcnise DN 65 cope I 50.00 50.00 €
I l8 I 50.00 50.00 €Furnizimi dhe montimi i mbledhesve G papastenise DN 80 cope

ll9 Furnizimi me mbajtsa te Sryave tc qelikut "L profila" cope I 20.00 20.00 €

2.00 €t20 Fumizimi me mbajtese te radiatorve H 300 cope l

l2l 5.00 s.00 €Furnizimi me mbajtese tc radiatorve H 600 coPe

5.00 €t22 Furnizimi me mbajtese te radiatorve H 900 cope I 5.00

I 25.00 25.00 €123 Fumizimi dhc montimi i valwlave mbushje zbraz)c ll2

t24

@pc

cope I
Furnizimi dhe montimi me valwla siguruese - l2" me

presion 3 ba!

20.00 20.00 €cope I
Fumizimi dhe montimi me valvula siguruese - 3/4'' mc

presion 4 bar

coPe l 45.00
Fumizimi dhe monlimi me valwla siguruese - l" mc prcsion

4 bar

75.00 €1 75.00t?1
Fumizimi dhe montimi me \.ah,ula siguruese - 5/4' mc

presion 4 bar
cope

45.00 45.00 €mr I128
lzolim i $pave me llamarine Al - 0.55 mm dhc lesh mineral

50 mm
5.00 5.00 €I129 Izolim i SDave me Armafleks F]3 mm

25.00 25.00 €m

Furnizi i dhe ndetimi i oxhakur fi (200 mm) mc rlemcnte te
shamotit dhe shtresa tjera te nevojshme ded ne fasadim dhe

ngjyrosje duke e p€rshtat me fasaden ekzistucse

30.00m l
Fumizimi dhe nd€nimi i oxhakd fi (250 mm) mc elemente

te shamot dhe shtresa tjcra te ncvojshme deri aE fasadim

dhe ngjyrosjc duke e peRhtat me fasaden ekzistuese
131

50.00 50.00 €1II
Fumizimi dbe ndErtimi i oxhahut (fi 300 - 500 mm) me

elemente t€ shamotit dhe shtresa tjera te nevojshme deri ne

fasadim dhe ngyrosjc duke e pershtat mc fasadcn ekzistuese

25.00 €litra I 25.00Fumizimi dhe lyeria me minium - antikorizon dhe ngiyrc133

100.00 100.00 €cope
Vizita nE objekt dhe ve ikimi i defektit si dhe ingjizimi i

gjendjes faltike

200.00 €200.00
Shqyrtimi ri progmmimi dhc lcshuarja ne funlsion e

sistemeve (Programimi dhc Akordimi I Brenerave)
copcr35

4.80 €4.80136
Fumizimi me antifriz per sisteme tc ngrohjes qendrore neper

objekte sbkollore dhe administrative.
litra

270,00 €2?0.00131
Mbushja - zbrazja e sistemit te ujit dhe qajrosja e rrjctit

pergaditja e sistemit per pund.
cope

3,0r9.80 €

Nr- Em6rtimi i obiektit Giithsej ( € )

C
RADIATORET, ENET EKSPANDUESE DHE
ELEMETET PERCJELLESE

^-
3,0r 9.80TOTAL!:

RADI,\TORET, ENET EKSPANDUESE DHE
ELEMETET PERCJELLESE

I

NdEnimi iventilave sferik DN 32 e

c-40%

Furoizimi dhe montimi i vrimave tE kolektorit l,>lxl/2,,mc
lidh€se Cu

cope 20.00 €

Furnizimi dhe montimi i vrimave te kolektorit l">lxl/2" mc
lidhese Al Pvc

I

70.00 €

I

l 50.00

2.00

l

10.00 €10.00

r25

4s.00 €

130

30.00 €

I134

I

I

I

40 0/oc



RIKAPITULIMI

Gjilhsej, Cmimi par nj€si i oftrtas me TVSH, pa peshuar nC bazE te
rendesise ne €

Cmimip€r
njEsi rne

TVSH

Peshimi i

Cmimit
sipas

r€ndEsisE

Cnimi par njesi
ME TVSH i

peshuar na €.

KALLDAJAT.REZERVARET DI]E BRENERAT 21,180.00 25Vo € 5,295.00

6,037.51 35v" € 2,I t 3.13SERVISII,IET. RRIETI GYPORE DHE POMPAT

3,019.80 400/0 e t,20'7 .92c RADIATORET. ENET EKSPANDUESE DHE
ELEMETET PERCJELLESE

30,237.31 l00o/o € 8,616.05T O T A L I- A+B+C: t/

c

. Srl



s5 E,LSIG
Kompaaia e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J-S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EXZEXUTIMIT

Pjes6 pdrbdr6se e Polices me Nr. 125948

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

NA em6r tA Betlm Mamaj 8.1.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimiti MlrCmbajua e slstemlt t6 ngrohjes qendrore n€palr Institucionet Arslmore
t6 Komuniis sil Prlzrenit
Nr. prokurimit: 622-24-2644-5 -2-1, Nr. brendshCm : 622 -24-2644-5 -2-l

Garanclon me k6rkes6 tii pare

Derisa operatori ekonomik ilartecekur, ka ndermarre veprimet per td dorEzuar njd siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes se tenderit me num€r te prokurimit te lartacekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancind n€ shum€n e sakt6suar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase iemi pajtuar t'i iapim tenderuesit kete garanci.
Andaj me kete konfirmormd se.iemi garantues dhe pdrgjegj€s para iush, nd emdr t6 operatorit ekonomik, deri n€
nj6 shum6 totale: 1O,OOO.OO€ zotohemi tE ju paguajme, qd me kerkesdn tua.j tE par6 me shkrim nd te cilen
deklarohet mosperputhja e njdrit nga kushtet nd vijimi

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 bazd td d6shmive te vertetuara obiektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe te ekzekutoi6 kontratene e ndnshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha p6r mbylljen e kontrates ne fjale, dhe;

b. operatori ekonomik ka dashtuar qd td ekzekutoii kontratdn e n6nshkruar dhe si rezultat isai kane mbet Pa
u paguar shum6 pundtord, ndnkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 1o,OOo.oO€ siE dsht€ lartcekur, pa pasur nevoje tA vertetoni aPo tA tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo pdr shum6n e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlend 196 dit6 kalendarike prei 22.05,2024 deri me 22.06.2O25

Data leshimit: 27.05.2024
N6nshkrimi dhe vula e garantuesit

E]

/+.,/,J

Ky garancion i nenshtrohet rregullave unifo.m€ p6r gstanciono (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr.758

\

SELSIG
J.

1383 (0) 38 221 '1'12: Fax: +303 (0) 38 22't 1'15, E-mail: ofrce@kselsig.com
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s ELSIG Gjithcka q€ duhet ta keni

llilililtilrflflKompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
f\ompenle e slgurlm€t/B ELSIG !h,e , Rbhtn6, Adreao: Rr. Tdr€€ lsmaff-n .18.
T6l: +383(0)3 221 112: F6x +38i1(0) 38 221 115, E.mdl: dfca@ks€tsb.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 725948

Emri

P6rtituesi
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Prizren

Garantu€sl
Els

Emri
Adresa

NLB

Mbulueshmaria 6 Polic6s

10,000.00

22.05.2024 - 22.05.2025

195.29

Primi Bruto

SiouShuma ar

imit

Tvsh

Periudha

Eenka
Garantuesit

3 5.15
230.44

Emri Betim Mamaj B.l
Betlm 14ama

Adresa Suhareka, Brigada 123
Nr i Biznesit s11039123
Telefoni 0444160S3

Data e lishimit

Aktlviteti Ekonomlk:
MirCmbajtja e sistemlt te ngrchjes qendrore nepdr
institucionet Arsimore td Komunes sA Prlzrenit

Lenda e carancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfltuesit sipas k6saj Police td sigurimit
jand:

1- MbEshtetur n€ kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
parsip6r q6 t6 plotdsoje qdo detyrim kontraktori icili ishtE i

garantuar me k6td police.

2. P6rfituesi e ka tE drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p€r
marrjen e d6mshpdrblimit deri ne shumdn e garantuar, vetdm kur
detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen per faj tA ta Slguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutueslt td KontratAs.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P6rtituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta qe t'i dreitohet t€ SiguruarivKontraktuesit, me tE
gjitha mjetet ligjore, pdr td bdrd rimbursimin e shpenzimeve tE
kryera ne funksion tA ploteslmit tE detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi i tC drejtave nga PErntuesl ta Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim iisht6 lidhur sipas Kushteve t6 pdrgjithshme t6 Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit ta kontratds tti cilat jan6 pjes6
p6rb6rdse e kbsaj Police.

5. PEr poli€a td sigurimit - Ekzekutimi ikontrdtave - piesE pdrb6r6se e
k6sai police 6sht€ kontrata e ekzekutimit ti puneve nd6rmiet
autorltetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td
sigq.uarit) di dhe marr6veshia e lidhur ne mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e len6 peng)

M6 ninshkrimln a k63.J kontrate p.Jtoh.m q6 Kompanla 6 Slgurimit tl rua, t6 dhenat o mlr personale / ti dhanat o
blznosit, ta cllat do ta pG,rdoren nga Kompania p6r qClllme statistlkore, hulumtim/raportlm nA Rsgjistrin KrGdltor te
Kosov5s si dhe tr.nsferlm tek nj6 pal6 a tret6 m€ qalllm t6 tr.jtimlt ta d6meve,

Me niinshkrimin e k6saj police td sigurimit, nenkuptohet se une i siguruari me vullnet ta lira, te barabartd dhe me
mircbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that I the insured vrith good will have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

ELSIGs
+

CU.

Kompania e Sigurimeve Elsig P6rfaqdsuesi i te siguruarit

Kontraktuesi

21.05.2024 15:57
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